Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

       04 октября  2022 года                                                            №   654

О создании межведомственной комиссии
для рассмотрения вопроса  определения
возможности использования земельного
участка по целевому назначению

 В рамках судебного разбирательства в Центральном районном суде
г. Барнаул дело № 2-4865/2022 по исковому заявлению Администрации
муниципального образования «Чойский район» к Сахновой Е.П. о взыскании
задолженности по арендной плате по Договору аренды земельного участка
№ 15 от 29.05.2017 и необходимостью установления  возможности
использования земельный участок по целевому назначению за период 2018-
2022 годы, Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Создать Межведомственную комиссию для рассмотрения вопроса об
определении возможности использования земельного участка по целевому
назначению (далее - Межведомственная комиссия).

2. Утвердить прилагаемые состав и Положение о Межведомственной
комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С.

Глава муниципального образования

«Чойский район»              И.А. Русских

         УТВЕРЖДЁН
            постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                                        «Чойский район»

         от 04 октября 2022 года № 654

СОСТАВ
Межведомственной комиссии для рассмотрения вопроса об определении

возможности использования земельного участка по целевому назначению

Понамарева Инна Владимировна     - исполняющий обязанности начальника
отдела сельского хозяйства,
имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования
«Чойский район» (председатель
комиссии)

Королева Елена Владимировна         -  главный специалист отдела сельского
хозяйства, имущественных и
земельных отношений администрации
муниципального образования
«Чойский район» (секретарь комиссии)

Члены комиссии:
Бобровских Сергей Владимирович -  заместитель начальника юридического

отдела администрации
муниципального образования
«Чойский район»

Грибцова Анна Александровна  Исполнявший обязанности Главы
муниципального образования
Каракокшенского сельского поселения
(по согласованию)

Дилдаш Елена Борисовна  Специалист 3 разряда отдела по
управлению земельными ресурсами
министерства природных ресурсов,
экологии и туризма Республики Алтай
(по согласованию)

Колосов Зураб Федорович Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Чойский район» (по согласованию)

_______________________

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
            постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                                        «Чойский район»

             от 04 октября 2022 года № 654

ПОЛОЖЕНИЕ
Межведомственной комиссии для рассмотрения вопроса об определении

возможности использования земельного участка по целевому назначению

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия создана с целью определения возможного
использования земельного участка (части земельного участка) с кадастровым
номером 04:02:070403:159, расположенный по адресу: Республика Алтай,
Чойский район,  муниципальное образование «Каракокшенское сельское
поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м. для целей рекреационного
назначения за период 2018 – 2022 годы.

2. В своей работе Межведомственная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законодательством Республики Алтай, а также настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

Основной задачей Межведомственной комиссии является определения
возможного использования земельного участка (части земельного участка) с
кадастровым номером 04:02:070403:159, расположенного  по адресу:
Республика Алтай, Чойский район,  муниципальное образование
«Каракокшенское сельское поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м.
для целей рекреационного назначения  в  период 2018 – 2022 годы.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

1. Проведение выездного осмотра земельного участка (части земельного
участка) с кадастровым номером 04:02:070403:159, расположенный по адресу:
Республика Алтай, Чойский район,  муниципальное образование
«Каракокшенское сельское поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м.

2. Межведомственную комиссию возглавляет председатель
межведомственной комиссии.

Заседания Межведомственной комиссии проводится ее председателем.
Заседание считается правомочным при участии не менее половины ее членов.
Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством
голосов.

3. По результатам заседания Межведомственной комиссии принимаются
следующие решения:
 - о возможности использования земельного участка (части земельного
участка) с кадастровым номером 04:02:070403:159, расположенный по адресу:
Республика Алтай, Чойский район,  муниципальное образование
Каракокшенское сельское поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м.по
целевому назначению за период 2018-2022 г.г.;
 -  -о возможности  частичного использования земельного участка (части
земельного участка) с кадастровым номером 04:02:070403:159, расположенный
по адресу: Республика Алтай, Чойский район,  муниципальное образование
«Каракокшенское сельское поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м.по
целевому назначению за период 2018-2022 г.г.;
 - о не возможности использования земельного участка (части земельного
участка) с кадастровым номером 04:02:070403:159, расположенный по адресу:
Республика Алтай, Чойский район,  муниципальное образование
«Каракокшенское сельское поселение», с. Кузя, общей площадью 24863 кв.м.
по целевому назначению за период 2018-2022 г.г.

4. Решения Межведомственной комиссии оформляются в виде Акта,
который подписывается председателем и всеми членами комиссии.

Акт оформляются и направляется Главе муниципального образования
«Чойский район» не позднее 3 рабочих дней после его подписания.

      ________________